
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 164 (707)№ 164 (707)

Среда 
28 декабря 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом Ярков-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, Совет депутатов Ярковского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Принять среднесрочный плана социально-
экономического развития Ярковского сельсовета на 2012-
2014 годы 

2. План социально-экономического развития Ярковского 
сельсовета на 2012-2014 годы обнародовать путем разме-
щения на информационной доске в администрации Ярков-
ского сельсовета, школах №3, №82, № 76, в Ярковском и 
Сенчанском ДК, где текст плана будет находится в течении 
30 дней.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ внеочередной тридцать третьей сессии

с.Ярково    20.12.2011г.  № 1

О СРЕДНЕСРОЧНОМ ПЛАНЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2012-2014ГГ.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ внеочередной тридцать третьей сессии

с.Ярково    20.12.2011г.  № 2 

 О БЮДЖЕТЕ НА 2012Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014ГГ.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Ново-
сибирской области на 2012год и плановый период 2013 
и 2014годов.», Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Ново-
сибирского района Новосибирской области», Приказом 
Министерства Финансов Российской Федерации от 
28.12.2010г. № 190-н «Об утверждении указаний о по-
рядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», Приказом Минфина РФ от 05.09.2008г. № 
92н « Об утверждении Порядка учета Федеральным каз-
начейством поступлений в бюджетную систему Россий-
ской Федерации и их распределения между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации», пунктом 7 
статьи 19 Устава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области Совет депутатов Ярков-
ского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на 2012 год:
Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета в 
сумме 24264,7 тыс. руб., в том числе объем безвозмезд-
ных поступлений в сумме 16820,3 тыс.руб.(приложение 3)
Утвердить объем расходов Ярковского сельсовета в сумме 
24264,7 тыс. руб . (приложение 4) 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Ярковско-
го сельсовета на плановый период 2013г-2014г.
1) Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсове-
та на 2013 год в сумме 24683,8 тыс.рублей, в том числе 
объем безвозмездных поступлений в сумме 16522,1 тыс.
руб., на 2014год в сумме 53284,8 тыс.рублей, в том числе 
объем безвозмездных поступлений в сумме 44402,5 тыс.
руб. (приложение 3)
2)Прогнозируемый объем расходов Ярковского сельсове-
та на 2013год в сумме 24683,8 тыс.рублей, на 2014год в 
сумме 53284,8 тыс.руб. (приложение 4)
3. Утвердить главным администратором доходов и ис-
точников финансирования дефицита бюджета Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти администрацию Ярковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области. 
Утвердить код главного администратора поступлений в 
местный бюджет и источников финансирования дефицита 
бюджета , состоящий из трех знаков и соответствующий 
номеру 555, присвоенный главному администратору до-
ходов бюджета и источников финансирования дефицита 
бюджета администрации Ярковского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.
Утвердить Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области по кодам доходов на 2012год и 
плановый период 2013 и 2014 годов (приложение №1)
1)Главные администраторы доходов бюджета Ярковского 
сельсовета за исключением безвозмездных поступлений 
из других бюджетов (приложение № 1, таблица 1)
2)Главные администраторы безвозмездных поступлений 
от других бюджетов в бюджет Ярковского сельсовета (при-
ложение № 1, таблица 2)
3)Главные администраторы источников финансирования 
дефицита бюджета Ярковского сельсовета (приложение 
№1,таблица 3) 

4. Утвердить нормативы распределения доходов, посту-
пающих в бюджет Ярковского сельсовета на 2012г. и пла-
новый период 2013 и 2014годов (приложение № 2)
1) Неустановленные бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации нормативы распределения доходов 
между бюджетами бюджетной системы РФ в части нало-
говых и неналоговых доходов (таблица 1)
2) Неустановленные бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации нормативы распределения доходов 
между бюджетами бюджетной системы РФ в части без-
возмездных поступлений (таблица 2).
5. Установить, что доходы бюджета Ярковского сель-
совета на 2012год и плановый период 2013-2014годов 
формируются за счет доходов от предусмотренных зако-
нодательством Российской Федерации о налогах и сборах 
федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, 
предусмотренных специальными налоговыми режимами, 
региональных налогов, пеней и штрафов по ним, ненало-
говых доходов, а также за счет безвозмездных поступле-
ний. (приложение № 3)
6. Утвердить в пределах общего объема расходов рас-
пределение бюджетных ассигнований по разделам , под-
разделам, целевым статьям и видам расходов на 2012г.-
2014г. (приложение № 4).
6. Утвердить ведомственную структуру расходов на 
2012г-2014г. (приложение № 5)
7. Установить, что субсидии юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям и физическим лицам – про-
изводителям товаров (работ и услуг), предоставляются 
в случаях, если их предоставление предусмотрено за-
конодательством Российской Федерации и (или) законо-
дательством Новосибирской области, а также местными 
нормативно-правовыми актами местной администрации, 
регулирующие предоставление субсидий из местного 
бюджета. 
8. Заключение и оплата муниципальными казенными, 
бюджетными учреждениями Ярковского сельсовета и ор-
ганами местного самоуправления договоров, исполнение 
которых осуществляется за счет средств местного бюд-
жета, производится в пределах утвержденных им лимитов 
бюджетных обязательств в соответствии с классификаци-
ей расходов бюджета и с учетом принятых и неисполнен-
ных обязательств.
Установить, что казенные, бюджетные учреждения и орга-
ны местного самоуправления при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ и 
услуг) вправе предусматривать авансовые платежи
- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, 
об обучении на курсах повышения квалификации, о при-
обретении авиа и железнодорожных билетов, путевок на 
санаторно-курортное лечение, по договорам обязательно-
го страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств
- в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации, - по остальным договорам (контрактам).
9. Утвердить распределение ассигнований на капитальные 
вложения из местного бюджета по направлениям и объ-
ектам на 2012год и плановый период 2013 и 2014 годов 
(приложение № 6).

10. Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2012г и плановый период 2013г-2014г. ( 
приложение №7).
11. Утвердить программу муниципальных внутренних за-
имствований и муниципальных гарантий на 2012г.-2014г. 
(приложение №8)
12. Установить верхний предел муниципального долга Яр-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 01 января 2012года в сумме 3722,2 тыс.
рублей, на 01 января 2013года в сумме 4080,8 тыс.рублей, 
на 01 января 2014года в сумме 4441,1 тыс.рублей.
13. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 
января 2012года целевые средства, переданные из фе-
дерального и областного бюджетов в местный бюджет в 
2011году, подлежат возврату в доход соответствующего 
бюджета.

Целевые средства могут быть возвращены в местный бюд-
жет при установлении наличия потребности в использова-
нии их на те же цели в соответствии с решениями главных 
администраторов доходов областного бюджета.
14.Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Приобская правда»
15.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 
2012года.
16.Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной 
политике (Бубович М.Н.).
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

Приложение №1 

к решению2 сессии №33   от 20.12.2011

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014ГОДОВ.

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

таблица 1

Главный адми-
нистратор

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование кода доходов

555 Администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области

555 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-
ностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений 

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 
555 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному иму-
ществу

555 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управле-
нии учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений). в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

555 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

555 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности по-
селений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

555 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выго-
доприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселения (в бюджеты поселений) для осу-

ществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начислен-
ных на излишне взысканные суммы

555 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении орга-
нов местного самоуправления поселений

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой 
службы по НСО)

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц *
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог *
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объктам налогооблажения, расположенным в границах поселений
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений



№ 164 (707) 28 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог( по обязательствам, возникшим до 1 янаря 2006года), 
мобилизуемый на территориях поселений

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах посе-
лений

Таблица 2

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

В БЮДЖЕТ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Главный адми-
нистратор

Код бюджетной классифика-
ции

Наименование кода доходов

555 Администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

555 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию ав-
томобильных дорог общего пользования, в том числе в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

555 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых 
программ

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства собственностии мунинипальнах образований.

555 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модерни-
зации объектов коммунальной инфраструктуры

555 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартиорных домов за счет средств бюджетов

555 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и 
коммунальной техники

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселения
555 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселения
555 2 02 04012 10 0000 151 Средства, передаваемыебюджетам поселений для компенсации допол-

нительных расходов, возникших в результате решений, принятых орга-
нами власти другого уровня.

555 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 
субъектов Российской Федерации

555 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 
муниципальных районов

555 2 03 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципаль-
ных) организаций в бюджеты поселений 

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2012Г.И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014ГОДОВ

Главный адми-
нистратор

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование 

555 Администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области

555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 Иные источники финансирования дефицита бюджета 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увелечение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

                            Приложение №2 

к решению2 сессии №33   от 20.12.2011г

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА 2012ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014ГОДОВ.

Таблица 1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование Норматив от-
числения

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

100

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений 

100

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100
555 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности по-

селений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

100

555 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности по-
селений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

100

555 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управ-
лении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

100

555 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управ-
лении учреждений, находящихся в ведении органов управления посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений). в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

100

555 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов по-
селений

100

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100

555 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении ор-
ганов местного самоуправления поселений

100

555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов по-
селений

100

555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений)  для осу-
ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возвратаи процентов, начис-
ленных на излишне взысканные суммы

100

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

50

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений

50

Таблица 2

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМЕТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

100

555 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

100

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию ав-
томобильных дорог общего пользования, в том числе в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

100

555 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых 
программ

100

555 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модерни-
зации объектов коммунальной инфраструктуры

100

555 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартиорных домов за счет средств бюджетов

100

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселения 100
555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в оъекты ка-

питального строительства мунинипальнах образований инженерной ин-
фраструктуры муниципальных образований.

100

555 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и 
коммунальной техники

100

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

100

555 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселения 100
555 2 02 04012 10 0000 151 Средства, передаваемыебюджетам поселений для компенсации допол-

нительных расходов, возникших в результате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня.

100

555 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 
субъектов Российской Федерации

100

555 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 
муниципальных районов

100

555 2 03 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципаль-
ных) организаций в бюджеты поселений 

100

        Приложение №3 

к проекту решению2 сессии №33  от  20.12.2011г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012Г.-2014Г.

Код Наименование доходы доходы
2012г. 2013 2014

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 6368,4 7056,1 7754,7
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6368,4 7056,1 7754,7
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц ( 10%) 6368,4 7056,1 7754,7
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 50 50 50
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 50 50
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 497,4 496 496
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 75,4 76 76
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачис-

ляемый в бюджеты поселений
75,4 76 76

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 422 420 420
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселе-
ний

342 340 340

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселе-
ний

80 80 80

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог( по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006года), мобилизуе-
мый на территориях поселений

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности

511,6 541,6 561,6

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в гос. 
собственности до разграничения гос. соб-
ственности на землю и поступления от про-
дажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

450 480 500

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в собственности по-
селений

61,6 61,6 61,6

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов по-
селений

15 15 15

444 1 14 06013 10 000 430 Доходы от продажи земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в гра-
ницах поселений

2 3 5

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 7444,4 8161,7 8882,3
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы РФ 
16820,3 16522,1 44402,5

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселения

8623,5 9193,3 9133,1

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов из 
районного фонда финансовой поддержки по-
селения

4749 6128,9 6088,8

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

322,7 322,7 322,7



№ 164 (707) 28 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог феде-
рального значения)

2375

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы «Го-
сударственная поддержка муниципальных 
образований Новосибирской области по 
энергоснабжению и энергетической эффек-
тивности в жилищно-коммунальном хозяй-
стве на 2011-2013 годы» 

750,1 877,2

555 2 02 04999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий 
долгосрочной целевой программы «Культура 
Новосибирской области « (2012-2017 годы) 

28857,9

Всего доходов 24264,7 24683,8 53284,8

Приложение № 4   

к решению2 сессии №33 от 20.12.11г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2012Г.-2014Г. ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов к о д 
г л а в -
н о г о 
а д м и -
н и -
с т р а -
тора

Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР Расходы
2012 2013 2014

Обеспечение деятельности местной администра-
ции

555 0100 0000000 000 000 4831 4952 5068,5

Итого по главе администрации 555 0102 0020300 500 000 394 394 394
З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 294 294 294
Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 100 100 100
Итого по законодательной власти 555 0103 0020400 500 000 232 252 272
Итого текущее содержание совета депутатов: 555 0103 0020400 500 000 232 252 272
Приобретение услуг                -всего 555 0103 0020400 500 220 230 250 270
Прочие  услуги (подписка ,публикация норм.до-
кументов)

555 0103 0020400 500 226 230 250 270

Поступление нефинанс.активов-всего 555 0103 0020400 500 300 2 2 2
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0103 0020400 500 340 2 2 2
Итого по содержанию и обеспечению админи-
страции

555 0104 0020400 500 000 3905 4006 4102,5

Итого оплата труда администрации 555 0104 0020400 500 210 2590 2590 2589,5
З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 1932 1932 1932
Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 657 657 657
прочие выплаты 555 0104 0020400 500 212 1 1 0,5
Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 1315 1416 1513
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 765 828 888
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 86 94 103
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 183 202 222
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 104 114 126
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 74 82 90
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 5 6 6
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0104 0020400 500 225 220 230 230
Содержание помещений 555 0104 0020400 500 225 30 30 30
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 100 100 100
Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 90 100 100
Прочие  услуги (программное обеспечение и об-
служивание, подписка)

555 0104 0020400 500 226 269 295 325

страхование автогражданской ответств. 555 0104 0020400 500 226 7 7 8
Прочие расходы (уплата налогов,  ) 555 0104 0020400 500 290 70 70 70
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 480 518 555
Приобретение основных средств 555 0104 0020400 500 310 144 150 150
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том 
числе:

555 0104 0020400 500 340 336 368 405

Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 228 250 275
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 75 82 90
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 33 36 40
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 300 300 300
Другие общегосударственные вопросы 55 0115 000 0
ВУС 555 0203 0013600 500 000 322,7 322,7 322,7
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 240,8 240,8 240,8
начисления 555 0203 0013600 500 213 81,9 81,9 81,9
Защита населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

555 0309 2180100 013 000 60 60 60

расходы 555 0309 2180100 013 340 60 60 60
Транспорт 555 0409 3150200 500 000 0 0 0
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

555 0412 3380000 500 000 400 400 100

Градостроительное зонирование 555 0412 3380000 500 000 400 400 100
Прочие работы и услуги 555 0412 3380000 500 226 400 400 100
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 14650 15283,6 11570
Жилищное хозяйство                                       (кап.
ремонт жилого фонда)

555 0501 0000000 000 000 1790 1323,6 0

Расходы на реализацию мероприятий ВЦП по 
энергосбережению

555 0501 5210117 006 241 790 923,6

Ремонт жил.фонда 555 0501 3500200 500 225 1000 400
Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 500 000 7950 7770 5470
Коммунальное хозяйство (ремонт) 555 0502 3510500 500 225 200 970 870
Прочие работы и услуги(проекты) 555 0502 3510500 500 226 1100 1500 1500
Кап.строительство и приобретение осн.средств 555 0502 3510500 500 310 6650 5300 3100
Благоустройство:  в том числе 555 0503 0000000 000 000 4910 6190 6100
уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 650 390
уличное освещение 555 0503 6000100 006 241 400 450 500
содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 400 4700 5000
содержание дорог (ремонт) 555 0503 3150214 500 225 2960
содержание дорог (проект) 555 0503 6000200 500 226 200 200 200
содержание кладбищ 555 0503 6000400 500 225 100 200 150
прочие мероприятия 555 0503 6000500 500 225 200 250 250
Строительство водопровода 55 0504 310
Культура ВСЕГО: 555 0800 0000000 000 000 4001 3048,5 33498,6
Культура (дом культуры) 555 0801 0000000 000 000 4001 3048,5 33498,6
З\плата 555 0801 4409900 001 211 1490 1490 1490
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 507 507 507
прочие выплаты 555 0801 4409900 001 212 1 0,5
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4409900 001 220 1796 854 924
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 15 17 18
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 29 29 29
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 001 223 429 470 519
Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 001 223 165 180 200
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 001 223 262 288 317
Оплата водоснабжения помещений 555 0801 4409900 001 223 2 2 2
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0801 4409900 001 225 148 148 148
Содержание помещений 555 0801 4409900 001 225 30 30 30

Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 001 225 3 3 3
Ремонт памятников 555 0801 4409900 001 225 15 15 15
Текущий ремонт зданий 555 0801 4409900 001 225 100 100 100
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 001 226 1175 190 210
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 001 226 175 190 210
Прочие услуги и расходы (проект) 555 0801 4409900 001 226 1000
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация 
норм.документов)

555 0801 4409900 001 290 80 80 80

Поступление нефинансовых активов 555 0801 0000000 000 300 127 117 30497,6
Кап.строительство 555 0801 5223901 003 310 28857,9
Кап.строительство 555 0801 4409900 001 310 1520
Приобретение основных средств 555 0801 4409900 001 310 70 60 60
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4409900 001 340 57 57 59,7
Условно нераспределенные расходы 555 9999 9990000 999 000 617 2665
Всего расходов: 000 24264,7 24683,8 53284,8

Приложение №5 

к решению 2 сессии №33 от 20.12.11г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ НА 2012-2014Г.

Наименование расходов ГРБС р а з -
дел

п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР Расходы
2012 2013 2014

Обеспечение деятельности местной администра-
ции

555 01 00 4831 4952 5068,5

Итого по главе администрации 555 01 02 0020300 500 394 394 394
Итого по законодательной власти 555 01 03 0020400 500 232 252 272
Итого текущее содержание совета депутатов: 555 01 03 0020400 500 232 252 272
Приобретение услуг                -всего 555 04 0020400 500 100 150 150
Итого по содержанию и обеспечению админи-
страции

555 01 04 0020400 500 3905 4006 4102,5

Резервный фонд 555 01 11 0700500 013 300 300 300
Другие общегосударственные вопросы 55 03 0
ВУС 555 02 03 0013600 500 322,7 322,7 322,7
Защита населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

555 03 09 2180100 013 60 60 60

ремонт дорог 555 555 12 3150200 500 300 300
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

555 04 12 400 400 100

Градостроительное зонирование 555 04 12 3380000 500 400 400 100
ЖКХ 555 05 00 14650 15283,6 11570
Жилищное хозяйство                                       (кап.
ремонт жилого фонда)

555 05 01 1790 1323,6 0

кап.ремонт жилого фонда 555 05 01 3500200 500 1000 400
Расходы на реализацию мероприятий ВЦП по 
энергосбережению

555 05 01 5210117 003 790 923,6

Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510500 500 7950 7770 5470
Благоустройство:  в том числе 555 05 03 6000000 500 4910 6190 6100
уличное освещение 555 05 03 6000100 500 1050 840 500
содержание дорог 555 05 03 3150214 500 2960
содержание дорог 555 05 03 6000200 500 600 4900 5200
содержание кладбищ 555 05 03 6000400 500 100 200 150
прочие мероприятия 555 05 03 6000500 500 200 250 250
Строительство водопровода 55 0504
Культура ВСЕГО: 555 08 01 4001 3048,5 33498,6
Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 001 4001 3048,5 33498,6
З\плата 555 555 0801 4409900 001 1140 1140 1140
Условно нераспределенные расходы 555 99 99 9990000 999 617 2665
Всего расходов: 24264,7 24683,8 53284,8

Приложение № 6

 к решению 2 сессии №33

 от 20.12.2011г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ И ОБЪЕКТАМ 

НА 2012ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014ГОДОВ

2012г 2013г 2014г
Л и м и т ы 
к а п и -
т а л ь н ы х 
вложений 
всего

в том числе 
за счет фон-
да софинан-
сирования 
расходов

Лимиты ка-
питальных 
в л о ж е н и й 
всего

в том числе 
за счет фон-
да софинан-
с и р о в а н и я 
расходов

Лимиты капи-
тальных вло-
жений всего

в том числе 
за счет фонда 
софинанси-
рования рас-
ходов

Жилищно-коммунальное хозяйство
Строительство ограждений санитар-
ной охранной зоны скважин (6шт) 

1400,0 1400,0

Приобретение фильтров очистки 
воды на 5-ти скважинах с.Ярково

4000,0 4000,0

Приобретение фильтров очистки 
воды на скважины с.Новошилово

800,0 800,0

Приобретение фильтров очистки 
воды на скважины с.Сенчанка

1400,0 1400,0

Приобретение и установка приборов 
учета

300,0 300,0

Реконструкция котельной (приоб-
ретение котла и теплообменника) в 
с.Новошилово

950,0 950,0

Реконструкция 2-х котельных в 
с.Ярково (приобретение котлов)

1500,0 1500,0

Строительство скважины в 
с.Новошилово

1500,0 1500,0

Приобретение автомашины для вы-
воза мусора

1500,0 1500,0

Строительство скважины в с.Ярково 1700,0 1700,0
Благоустройство
Устройство уличного освещения в 
с.Новошилово

650,0 650,0

Устройство уличного освещения в 
с.Ярково

390,0 390,0

Культура
Строительство Дома культуры в 
с.Ярково

30377,9 1520,0

                                                                      Приложение №7 

к решению 2 сессии №33   от 20.12.2011г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012Г.-2014Г.

Код Наименование 2012г 2013г. 2014г
555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
0 0 0

555 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом поселе-
ния в валюте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 0 0 0



№ 164 (707) 28 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений

24264,7 24683,8 53284,8

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений

24264,7 24683,8 53284,8

Итого источников внутреннего финансирования де-
фицита бюджета

0 0 0

Приложение №8

 к решению 2 сессии №33  от 20.12.2011г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012Г.-2014Г

Форма нуниципального внутреннего заимствования 2012г 2013г 2014г.
Погашение задолженности местного бюджета перед вышестоящим бюджетом по 
бюджетному кредиту
Погашение задолженности местного бюджета кредитным организациям
Итого 0 0 0
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из вышестоящего 
бюджета
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредитных органи-
заций
Итого 0 0 0
Предоставление муниципальных гарантий 0 0 0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ внеочередной тридцать третьей сессии

с.Ярково    20.12.2011г.  № 3

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 01.10.2011 Г.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Ново-
сибирской области на 2011год и плановый период 2012 
и 2013годов.», Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Ново-
сибирского района Новосибирской области», Приказом 
Министерства Финансов Российской Федерации от 
28.12.2010г. № 190н «Об утверждении указаний о по-
рядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», Приказом Минфина РФ от 05.09.2008г. № 
92н « Об утверждении Порядка учета Федеральным каз-
начейством поступлений в бюджетную систему Россий-
ской Федерации и их распределения между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации», пунктом 7 

статьи 19 Устава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области Совет депутатов Ярков-
ского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти на 01.10.2011 года» 
1.1 отчет об исполнении бюджета по доходам в сумме 
14774819,25 рублей (приложение №1)
1.2 отчет об исполнении бюджета по расходам в сумме 
13018690,61 рублей (приложение №2)
1.3 отчет об исполнении бюджета по источникам финанси-
рования дефицита местного бюджета (приложение № 3).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

        Приложение №1 

к решению3 сессии №33 от 20.12.2011г 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2011Г.

Код Наименование Назначено (руб) Исполнено (руб) % исполнения

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5416200,00 4487521,72 82,9%
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5416200 4487521,72 82,9%
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 
лицами,являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 
в виде диведентов от долевого уча-
стияеятельности организаций

700 648,3 92,6%

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением дохо-
дов, полученных физическими лица-
ми, зарегестрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, за-
нимающихся частной практикой

5410000 4483267,86 82,9%

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и полученных физически-
ми лицами, зарегестрированными в 
качестве индивидуальных предприни-
мателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой

600 531,56 88,6%

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 

4900 3074 62,7%

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 101000 93817,67 92,9%
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8000 1471,75 18,4%
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог(за налоговые периоды, истек-
шие до 1января 2011г) 

93000 92345,92 99,3%

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 672000 303164,44 45,1%
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам применяемым 
к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

250000 45445,87 18,2%

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 420000 257681,57 61,4%
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став-

кам, установленным в соответствии 
с  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений

340000 189240,41 55,7%

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии 
с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений

80000 68441,16 85,6%

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог( по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006года), 
мобилизуемый на территориях посе-
лений

2000 37 1,9%

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности

571000 327054,67 57,3%

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земель-
ных участков

508000 280823,92 55,3%

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности поселений(за исключением иму-
щества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

63000 46230,75 73,4%

555 1 14 02032 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управле-
нии учреждений, находящихся в веде-
нии органовуправления поселений

834500 0,0%

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений

11000 11067,73 100,6%

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 7605700,00 5222626,23 68,7%
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

13234700 9552193,02 72,2%

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспечен-
ности 

5668400 5668400 100,0%

555 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на под-
держку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов 

2487100 2487100 100,0%

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на 
строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в т.ч.дорог 
в поселениях 

2200000 0,0%

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселе-
ний

1456500 28250 1,9%

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

322700 322700 100,0%

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансфыерты, пере-
даваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

1100000 1045743,02 95,1%

Всего доходов 20840400,00 14774819,25 70,9%

Приложение №2

 к решению3 сессии №33 от 20.12.2011г 

РАСХОДЫ ЗА 2011Г.

Наименование расходов к о д 
г л а в -
н о г о 
адми-
н и -
с т р а -
т о р а 
р а с -
ходов

Р а з -
дел и 
п о д -
раздел

КЦСР КВР ЭКР н а з н а ч е н о 
(руб)

исполнено 
(руб)

% исполне-
ния

Обеспечение деятельности местной 
администрации

555 0100 0000000 000 000 4747550 3440996,98 72,5%

Итого по разделу»Функционирование 
высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и органа 
местного самоуправления»

555 0102 0020300 000 000 428000 343439,08 80,2%

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 315000 251658,72 79,9%
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 500 213 113000 91780,36 81,2%

Итого по разделу «Функционирование 
законодательных (представительных)  
органов государственной власти и 
представительных органов муници-
пальных образований»

555 0103 0020400 500 000 173000 143352,4 82,9%

Прочие работы, услуги 555 0103 0020400 500 226 170000 143352,4 84,3%
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0103 0020400 500 340 3000 0,0%

Итого по разделу «Функционирование 
Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных ад-
министраций»

555 0104 0020400 500 000 4118000 2954205,5 71,7%

Итого оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0104 0020400 500 210 2643000 1885118,05 71,3%

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1932000 1391523,26 72,0%
Прочие выплата 555 0104 0020400 500 212
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 213 711000 493594,79 69,4%

Итого текущее содержание админи-
страции:

555 0104 0020400 500 000 1475000 1069087,45 72,5%

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 69000 44986,29 65,2%
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222
Коммунальные услуги. 555 0104 0020400 500 223 228000 152194,93 66,8%
Работы, услуги  по содержанию иму-
щества

555 0104 0020400 500 225 243000 198519,6 81,7%

Прочие работы,  услуги 555 0104 0020400 500 226 387000 314238,15 81,2%
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70000 50249,94 71,8%
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 162000 53429 33,0%

Увелечение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 316000 255469,54 80,8%

Резервные фонды 555 0111 0700500 013 000 28550 0,0%
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 28550 0,0%
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 0203 0013600 500 000 322700 209871,75 65,0%

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 222200 153955,03 69,3%



№ 164 (707) 28 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 500 213 76000 46621,52 61,3%

прочие работы и услуги 555 0203 0013600 500 226 8300 4738 57,1%
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0203 0013600 500 310 12200 1474,9 12,1%

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 0013600 500 340 4000 3082,3 77,1%

Защита населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера

555 0309 0000000 000 000 1331450 1217180,02 91,4%

Работы, услуги  по содержанию иму-
щества

555 0309 0700500 013 225 171450 171437 100,0%

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0309 0700500 013 310 1100000 1045743,02 95,1%

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0309 2180100 013 340 60000 0,0%

Сельское хозяйство и рыболовство 555 0405 1020200 003 310 0 0
#ДЕЛ/0!

Другие вопросы  в области нацио-
нальной экономики

555 412 3380000 500 000 150000 66080 44,1%

Градостроительное зонирование 555 412 3380000 500 000 150000 66080 44,1%
Прочие работы и услуги 555 412 3380000 500 226 150000 66080 44,1%
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0500 0000000 000 000 11299555,2 5826115,23 51,6%
Жилищное хозяйство 555 0501 3500200 500 225 230000 0,0%
Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 5587555,2 4834305,44 86,5%
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 1001100 003 310 846500 846500 100,0%

Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государствен-ных и муниципальных 
организаций  

555 0502 3408302 500 242 56500 0,0%

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям  

555 0502 3510200 006 241 2395000 2395000 100,0%

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям  

555 0502 3510300 006 241 1019000 1019000 100,0%

Работы, услуги  по содержанию иму-
щества

555 0502 3510500 500 225 100055,2 99805,44 99,8%

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3510500 500 310 1170500 474000 40,5%

Благоустройство:  в том числе 555 0503 6000000 000 000 5482000 991809,79 18,1%
Уличное освещение     в т.ч. 555 0503 0000000 000 000 2541000 481285,45 18,9%
Прочие работы,  услуги 555 0503 6000100 500 226 220000 202025 91,8%
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 5230112 500 310 1400000 0,0%

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000100 500 310 535000 0,0%

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0503 6000100 006 241 386000 279260,45 72,3%

Строительство, реконструкция и со-
держание автомобильных дорог и со-
оружений на них в границах городских 
округов и поселений  в т.ч.

555 0503 6000200 500 000 2741000 367411,11 13,4%

Работы, услуги  по содержанию иму-
щества

555 0503 3150214 500 225 2200000 0,0%

Работы, услуги  по содержанию иму-
щества

555 0503 3150200 500 225 115800 0,0%

Прочие работы,  услуги 555 0503 3150200 500 226 65200 65160 99,9%
Работы, услуги  по содержанию иму-
щества

500 0503 6000200 500 225 360000 302251,11 84,0%

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству    в т.ч.

555 0503 6000500 500 000 200000 143113,23 71,6%

Работы, услуги  по содержанию иму-
щества

555 0503 6000500 500 225 200000 143113,23 71,6%

Культура    всего 555 0800 0000000 000 000 2738000 1833736,63 67,0%
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств мас-
совой информации

555 0801 4409900 001 000 2738000 1833736,63 67,0%

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 1275000 922886,87 72,4%
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 001 213 435000 324987,46 74,7%

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 13000 7099,04 54,6%
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 26000 20688,18 79,6%

                                                                      Приложение №3 

к решению3 сессии№33 от 20.12.2011г 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 2011Г.

Код Наименование н а з н а ч е н о 
(руб)

и с п о л н е н о 
(руб)

% исполне-
ния

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

-240000 -240000

555 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

834404,1 0,0%

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Феде-
рации

1074404,1 240000 22,3%

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

846500 -1516128,64

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

21674804,1 14774819,25 68,2%

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

22521304,1 13258690,61 58,9%

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов                                 итого

606500 -1756128,64

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ 

ПО ЯРКОВСКОМУ СЕЛЬСОВЕТУ

Согласно ФЗ №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ча-
стью 6 статьи 52 и статьи 3 «О противодействии корруп-
ции» принципа публичности и открытости деятельности 

Ярковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области сообщаем сведения о численности и 
содержании муниципальных служащих за первый квартал 
2011 года:

Численность денежное содержание
1. Глава администрации 1 72,1
2. Муниципальные служащие 7 243,1
Итого: 8 315,2

Глава администрации Гореликов С.А

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ 

ПО ЯРКОВСКОМУ СЕЛЬСОВЕТУ

Согласно ФЗ №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ча-
стью 6 статьи 52 и статьи 3 «О противодействии корруп-
ции» принципа публичности и открытости деятельности 

Ярковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области сообщаем сведения о численности и 
содержании муниципальных служащих за второй квартал 
2011 года:

Численность денежное содержание
1. Глава администрации 1 77,3
2. Муниципальные служащие 7 359,4
Итого: 8 436,7

Глава администрации Гореликов С.А

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ 

ПО ЯРКОВСКОМУ СЕЛЬСОВЕТУ

Согласно ФЗ №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 6 статьи 52 и статьи 3 «О противодействии кор-
рупции» принципа публичности и открытости деятельно-

сти Ярковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области сообщаем сведения о численности и 
содержании муниципальных служащих за третий квартал 
2011 года:

Численность денежное содержание
1. Глава администрации 1 109,7
2. Муниципальные служащие 7 319,5
Итого: 8 429,2

Глава администрации Гореликов С.А

Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 399000 259668,5 65,1%
Услуги  по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 121000 54001,56 44,6%
Содержание помещений 555 0801 4409900 001 225 #ДЕЛ/0!
Прочие работы,  услуги 555 0801 4409900 001 226 165000 113383,42 68,7%
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 50000 19336,99 38,7%
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 140000 71814,91 51,3%

Увелечение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 114000 39869,7 35,0%

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы

555 1102 3510000 010 251 857644,8 424710 49,5%

Всего расходов: 555 000 21446900 13018690,61 60,7%

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2011    г. Новосибирск  № 8085 

«ПО ПОДГОТОВКЕ СПЕЦИАЛИСТОВ ДЛЯ ВС РФ, ИЗ ЧИСЛА ГРАЖДАН, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗЫВУ 

НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ В УЧЕБНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ДОСААФ РОССИИ В 2011-2012 УЧЕБНОМ ГОДУ»

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона «О во-
инской обязанности и военной службе» от 28.03.98 №53-
Ф3, руководствуясь постановлениям Правительства Рос-
сийской Федерации от 31.12.99 №1441 «Об утверждении 
положения о подготовке граждан Российской Федерации к 
военной службе» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. План основных мероприятий подготовки специалистов 
для ВС РФ из числа граждан, подлежащих призыву в ВС 
РФ на 2011-2012 учебный год утвердить (план прилага-
ется).
2. Подготовку специалистов провести из числа граждан, 
подлежащих призыву в ВС РФ, проживающих на терри-
тории Новосибирского района в соответствии с планом 
комплектования учебных заведений ДОСААФ в 2011-2012 
учебном году:
- водитель автомобиля категории «С» в количестве 20 че-
ловек (ВУС 837);
- механиков-водителей АКПМ и ШРСО (ВУС280) поливо-
моечных снегоочистительных машин в количестве 2 чело-
века; 
- водитель автомобиля категории «Д» в количестве 1 че-
ловек (ВУС 845);
3. Подготовку данных специалистов провести при Киров-
ском СТК ДОСААФ (ул. Тульская 205).

4. Руководителям организаций всех форм собственности 
обеспечить выполнение действующего законодательства 
по представлению соответствующих льгот гражданам, 
проходящим подготовку к военной службе в образователь-
ных учреждениях ДОСААФ России.
5. Рекомендовать Новосибирскому районному центру за-
нятости населения содействовать направлению граждан 
призывного возраста, состоящих на учете в качестве без-
работных в органах службы занятости, на профессиональ-
ное обучение по военно-учетным специальностям в СТК 
ДОСААФ в порядке, установленном Законом РФ «О заня-
тости населения в Российской Федерации».
6.Начальнику отдела военного комиссариата Новосибир-
ской области по Новосибирскому району, городу Обь и 
рабочему поселку Кольцово Кравченко И.И. обеспечить: 
6.1. Своевременное и качественное комплектование учеб-
ных групп и передачу их в Кировский СТК ДОСААФ (ул. 
Тульская 205).
6.2. Установить контроль за ходом подготовки специали-
стов для ВС РФ, их предназначением и отправкой в войска 
по полученным военно-учетным специальностям (в ходе 
работы призывных комиссий).
6.3. Через военный комиссариат Новосибирской области 
истребовать необходимые денежные средства на подго-

товку водителей и компенсацию проезда к месту проведе-
ния занятий и обратно.
6.4. Организовать призыв и отправку, граждан овладевших 
военно-учетными специальностями, в соответствии с по-
лученной специальностью;
7. Для проведения своевременного и качественного отбо-
ра кандидатов, направляемых для подготовки в СТК ДО-
СААФ, создать рабочую комиссию в составе:
Председатель комиссии – начальник отдела военного ко-
миссариата Новосибирской области по Новосибирскому 
району городу Обь и рабочему поселку Кольцово – Крав-
ченко И.И.
Члены комиссии:

- начальник 1 отделения - Громов В.А.;
- старший помощник начальника 1 отделения - Иващенко 
Н.В.;
- помощник начальника 1 отделения - Марулин И.С.;
- преподаватель Кировского СТК РОСТО – Ковалев В.А.;
- врач-специалист - Хлебникова Ю.А.
8. Опубликовать постановление в средствах массовой ин-
формации.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на начальника отдела военного комиссариата 
Новосибирской области по Новосибирскому району, горо-
ду Обь и рабочему поселку Кольцово Кравченко И.И. 
И.о. главы Новосибирского района А.М. Дикерман

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Новосибирского района

 № 8085 от 22.12.2011 

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ СПЕЦИАЛИСТОВ НА 2011-2012 УЧЕБНЫЙ ГОД 

ИЗ ЧИСЛА ГРАЖДАН, ПОДЛЕЖАЩИХ ОЧЕРЕДНОМУ ПРИЗЫВУ В ВС РФ ПО 

НОВОСИБИРСКОМУ РАЙОНУ, ГОРОДУ ОБЬ И РАБОЧЕМУ ПОСЕЛКУ КОЛЬЦОВО

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Кто прово-
дит

Отмет-
ка о 
выпол-
нении

1 2 3 4 5
1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ



№ 164 (707) 28 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

1. Принять участие в проведении организационного собра-
ния в автошколе РОСТО по вопросам: 
- задачи по подготовке ВУС; 
- порядок подготовки ВУС; 
- сроки подготовки, комплектования и передачи взводов

перед началом учебного года н а ч а л ь н и к 
отдела ВК, 
н а ч а л ь н и к 
учебной ор-
ганизации

2. Подготовить и представить на рассмотрение главе района:
- справку-доклад о выполнении постановления главы рай-
она о подготовке граждан к военной службе; 
- проект постановления главы района о подготовке граж-
дан к военной службе по ВУС на 2011/12 учебный год 
- план основных мероприятий подготовки граждан к во-
енной службе по ВУС на 2011/12 учебный год

после окончания призыва 
после получения плана из 
ВКО по подготовке специа-
листов по ВУС 
за 10 дней до начала учебно-
го года

н а ч а л ь н и к 
отдела ВК

3. Провести занятия с руководителями образовательных 
учреждений (преподавателями ОБЖ), специалистами 
управления образования «О подготовке граждан по ВУС», 
для проведения агитационной работы среди призывной 
молодежи.

Сентябрь (на учебно-
методическом сборе)

НО-1 
ПНО-1

4. Провести предварительный отбор граждан для подготовки 
по ВУС в период проведения первоначальной постановки 
граждан на воинский учет, после определения их годности 
к военной службе по состоянию здоровья и профессио-
нальной пригодности к подготовке по ВУС.

в период проведения ППГВУ 
(январь-март)

П Н О - 1 
представит. 
автошколы,  
специалист 
управления 
образования

5. Составить списки кандидатов по подготовке по ВУС на но-
вый учебный год из числа граждан, прошедших ППГВУ по 
срокам обучения и ВУС

до 25 марта ПНО-1

6. Составить именные списки граждан отобранных для под-
готовки: 
- в 1-м потоке с 1октября по 1 апреля.  
- во 2-м потоке с 1 апреля по 1 октября

до 25.сентября 

до 25 марта

ПНО-1

7. Представить донесение в ВКО о количестве кандидатов 
отобранных для подготовки по ВУС в учебных организаци-
ях РОСТО по результатам ППГВУ

к 1 октября (апреля) ПНО-1

2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ
1. Организовать и провести «День водителя», посвящённый 

дню работника автомобильного транспорта
октябрь а в т о ш к о -

ла, отдел 
по делам 
молодежи, 
управление 
о б р а з о в а -
ния, ПНО-1

2. Провести общее собрание курсантов в учебных организа-
циях, на которых обсудить задачи предстоящей подготов-
ки, права и обязанности курсантов.

в день передачи взводов ПНО-1

3. Провести собрания, посвящённые: 
- Дню Защитника Отечества; 
- 67 годовщине Победы в ВОВ.

Февраль 
май

автошкола, 
отдел по 
делам моло-
дежи, управ-
ление об-
разования, 
ПНО-1, вете-
раны ВОВ

4. Оборудовать уголок по военно-профессиональной ориен-
тации граждан, проходящих ППГВУ и готовящихся к служ-
бе в ВС РФ.

Январь июнь ПНО-1

3. МЕРОПРИЯТИ, ПРОВОДИМЫЕ В ПЕРИОД КОМПЛЕКТОВАНИЯ УЧЕБНОГО ВЗВОДА НА ОБУЧЕНИЕ
1. Оформление и вручение гражданам, направленным на 

обучение по ВУС, предписаний на обучение в автошколу 
РОСТО-ДОСААФ

за 3 дня до начала обучения ПНО-1

2. Оформление и отправка извещений руководителям пред-
приятий о направлении граждан в учебные организации 
для подготовки по ВУС

за 3 дня до начала обучения ПНО-1

3. Провести отбор личных дел из картотеки, проверить их 
оформление, наличие в них достоверных и обновлённых 
сведений

за 20 дней до начала обуче-
ния

ПНО-1

4. Организовать и провести мед. освидетельствование граж-
дан, направленных на обучение по ВУС

за 10-15 дней до начала обу-
чения

ПНО-1 мед. 
комиссия

5. Составить именные списки на группу за 3 дня до начала обучения ПНО-1
6. Издать приказ военного комиссара о направлении граждан 

на обучение в учебную организацию РОСТО, довести при-
каз до граждан .

за 3 дня до начала обучения ПНО-1

7. Передать граждан на обучение в учебную организацию 
РОСТО представителю данной школы

за 2 дня до начала обучения ПНО-1

4. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ КУРСАНТОВ ПО ВУС
1. Представить в ВКО сведения о передаче граждан на обуче-

ние в учебные организации
в день передачи группы ПНО-1

2. Организовать и проводить контроль за ходом подготовки 
граждан по ВУС в учебных организациях: 
- в процессе учебного периода 

1 раз в месяц Начальник 
отдела ВК

1раз в 2 недели НО-1
еженедельно ПНО-1

3. Издать приказ об отчислении курсантов из учебной ор-
ганизации при получении извещения о принятии такого 
решения

оперативно при получении 
извещения

ПНО-1

4. Направить в учебную организацию выписку из приказа об 
отчислении курсантов из учебной организации

в день выхода приказа ПНО-1

5. Принять участие в сдаче экзаменов курсантами по ВУС. 
Состав ВЭК: 
1. Председатели ВЭК  
- подполковник Павленко С.В. (войсковая часть 57849) 
ВУС-837  
- подполковник Стегачев В.Н. (войсковая часть 71592) 
ВУС-280 
2. Заместители председателей ВЭК
 - майор Очканов А.Н. (войсковая часть 57849) ВУС-837  
- подполковник Дегтярев А.В. (войсковая часть 71592) 
ВУС-280

по согласованию с нач. учеб-
ной организации

а в т о ш к о -
ла, ПНО-1, 
специалист 
управления 
образования

5. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ ПОСЛЕ ОКОНЧАНИЯ ОБУЧЕНИЯ ГРАЖДАН ПО ВУС И ОТПРАВКИ ГРАЖДАН, ПОД-
ЛЕЖАЩИХ ПРИЗЫВУ В ВОЙСКА
1. Получить копии протоколов ГАИ, актов сдачи экзаменов после сдачи экзаменов, не 

позднее 3 дней
ПНО-1

2. Сделать соответствующие отметки в личных делах о по-
лучении ВУС. Предназначить по соответствующим ВУС, 
командам

не позднее 3 дней после по-
лучения документов

ПНО-1

3. Представить в ВКО сведения о количестве граждан, закон-
чивших обучение в образовательном учреждении РОСТО и 
НПО, обучающихся и планирующих направить на обучение

к 5.01, 5.04, 5.07, 5.09 ПНО-1

4. Оформить анкетный материал на граждан, прошедших 
подготовку по ВУС и предназначенных в соответствующие 
режимные команды и выслать документы в контрольные 
органы

до 01.02, 01.06 СПНО-1

5. Внести личные дела граждан, прошедших подготовку по 
ВУС в общую картотеку на призыв

при получении соответствую-
щих выписок

ПНО-1

6. Представить в ВКО необходимые документы на граждан 
прошедших подготовку по ВУС для выплаты денежных 
компенсаций связанных с проездом к месту проведения 
занятий и обратно, наймом (поднаймом) жилья

после окончания образова-
тельного учреждения

нач-к ФХО, 
ПНО-1

7. Представить в ВКО донесение о количестве граждан, под-
готовленных по ВУС в образовательных учреждениях РО-
СТО и НПО и отправленных в войска (форма-16 УК)

к 10.01и 25.07 ПНО-1

Начальник отдела военного комиссариата Новосибирской области по Новосибирскому району,

городу Обь и рабочему поселку Кольцово И. Кравченко

ГЛАВА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.12.2011    г. Новосибирск  № 8096

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 

«УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

И СТРОИТЕЛЬСТВА»

Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 
года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации в связи с со-
вершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и постановлением главы 
Новосибирского района от 30 июля 2010 года № 7004 «Об 
утверждении порядка формирования и финансового обе-
спечения выполнения муниципального задания на предо-
ставление муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному 
бюджетному учреждению «Управляющая компания едино-
го заказчика жилищно-коммунального хозяйства и строи-
тельства» на 2012 год (приложение).
2. Управлению экономического развития, промышлен-
ности и торговли Новосибирского района довести му-

ниципальное задание до муниципального бюджетного 
учреждения «Управляющая компания единого заказчика 
жилищно-коммунального хозяйства и строительства» и 
обеспечить общий контроль выполнения муниципального 
задания.
3. Управлению финансов и налоговой политики Ново-
сибирского района обеспечить финансирование муници-
пального задания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
И.о. главы Новосибирского района А.М. Дикерман

Приложение к постановлению

главы Новосибирского района

№ 8096 от 23.12.2011 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

В СФЕРЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ФУНКЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗЧИКА 

ПО ОБЪЕКТАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ В ПРОЕКТИРОВАНИЯ, СТРОИТЕЛЬСТВА 

И РЕКОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА.

1. Заказчик: Администрация Новосибирского района Но-
восибирской области
2. Исполнитель: Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управляющая компания едино-го заказчика жилищно-
коммунального хозяйства и строительства», 630501, 
Новосибир-ская область, Новосибирский район, Красно-
обск, Краснообск пос., БОЛЬНИЦА.
3. Срок действия: до 31.12.2012 г.

4. Выписка из реестра расходных обязательств. (Прило-
жение №1)
5. Цель муниципального задания: Выполнение функции 
муниципального заказчика при проектировании, строи-
тельстве и реконструкции объектов социального назначе-
ния на территории Новосибирского района.
6. Перечень нормативных документов о бюджетных учреж-
дениях

№ п/п Наименование нормативного правового акта 
Федеральные нормативные документы
1 Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
2 Федеральный закон Российской Федерации от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с со-вершенствованием правового положения госу-
дарственных (муниципальных) учре-ждений» 

Нормативные документы Новосибирской области
1. Постановление администрации (правительства) Новосибирской области от 29 де-кабря 2008 г. № 1065 

«Об утверждении порядка формирования и финансового обес-печения выполнения государственных за-
даний на оказание государственных услуг (выполнения работ) физическим и юридическим лицам бюджет-
ными и автономны-ми учреждениями Новосибирской области»

2. Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2012 год и плановый 
период 2013 и 2014 годов» от 01.12.2011 года № 169-ОЗ

3. Закон Новосибирской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской обла-
сти» от 03 декабря 2007 года № 154-ОЗ (в редакции Закона НСО от 02.11.2009 N 401-ОЗ)

Нормативные документы Администрации Новосибирского района Новосибирской облас-ти
1 Постановление администрации Новосибирского района от 14.04.2011 №2-па «О создании муниципально-

го бюджетного учреждения «Управляющая компания еди-ного заказчика жилищно-коммунального хозяй-
ства и строительства» путем измене-ния типа существующего муниципального автономного учреждения 
«Управляющая компания единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства Новосибирского района»

2 Постановление главы Новосибирского района от 29.07.2010 №6840 « О порядке оп-ределения видов особо 
ценного движимого имущества муниципального автономно-го учреждения Новосибирского района Ново-
сибирской области или муниципально-го бюджетного учреждения Новосибирского района Новосибирской 
области пере-чень особо ценного движимого имущества муниципального автономного учрежде-ния Ново-
сибирского района Новосибирской области или муниципального бюджет-ного учреждения Новосибирско-
го района Новосибирской области»

3 Решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 24 апреля 2006г. №8 «Об 
утверждении положения о разработке и утверждении цен и тарифов на услуги, оказываемые и произво-
димые муниципальными учреждениями (предприятиями)

4 Решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 17 февраля 2011г. №10. Об 
утверждении «Основных положений по управлению и рас-поряжению муниципальным имуществом Ново-
сибирского района Новосибирской области».

5 Распоряжение администрации Новосибирского района №27-ра от 22.06.2011г. «О нормативах затрат на 
содержание службы заказчика-застройщика (строительного контроля)»

6 Постановление администрации Новосибирского района от 26.07.2011 №27-па «Об утверждении порядка 
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений 
Новосибирского района»

7 Решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 15.12.2011г. «О районном 
бюджете Новосибирского района Новосибирской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 
годов

7. Категории получателей услуг:
7.1. Получатели бесплатных услуг: Администрация Ново-
сибирского района.
 (физические (с указанием характеристик: возрастная ка-
тегория, социальная категория) иное юридическое лицо)
7.2. Получатели частично оплачиваемых услуг: Админи-
страция Новосибирского района, Юридические лица, Фи-
зические лица.
 (физические (с указанием характеристик: возрастная ка-
тегория, социальная категория) иное юридическое лицо)

7.3. Получатели платных услуг: Администрация Новоси-
бирского района, МО Юридиче-ские лица, Физические 
лица. 
 (физические (с указанием характеристик: возрастная ка-
тегория, социальная категория) иное юридическое лицо)
8. Показатели видов, объемов и качества муниципальных 
услуг:
8.1. Показатели видов и объема муниципальных услуг:

N п/п Наименование услуг Категории получателей 
услуг

Е д и н и ц а 
и з м е р е н и я 
услуги 

О б ъ е м 
ус-луг на 
2 0 1 1 г . 
<*>

1 2 3 4 5
1 Функционирование базового состава уч-реждения администра-ция Новоси-

бирского района
шт 47

2 Выполнение функции заказчика (строи-тельный контроль) 
на объектах муници-пальной собственности Новосибирско-
го района в т.ч.

администра-ция Новоси-
бирского района

2.1 «Школьный комплекс в с. Новолуговое Новосибирского 
района Новосибирской области»

администра-ция Новоси-
бирского района МОУ

шт. 1

2.2 на капитальные вложения по объектам, находящимся в му-
ниципальной собст-венности

администра-ция Новоси-
бирского района, МОУ

шт 7

2.2.1 МБДОУ - детский сад комбинированного вида «Капелька» шт 1
2.2.2 МОУ СОШ № 10 шт 1
2.2.3 МОУ СОШ № 29 шт 1



№ 164 (707) 28 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

2.2.4 МОУ СОШ № 49 шт 1
2.2.5 МОУ СОШ № 45 шт 1
2.2.6 МОУ СОШ № 111 шт 1
2.2.7 МОУ СОШ № 18 ст. Мочище шт 1
2.2.8 МОУ СОШ №9 шт 1
2.2.9 Гимназия №13 шт 1
2.2.10 Барышевский детский дом шт 1
2.3 на осуществление мероприятий по заме-не окон в муници-

пальных образователь-ных учреждениях 
администра-ция Новоси-
бирского района, МОУ

шт 5

2.3.1 МОУ СОШ № 1 шт 1
2.3.2 МОУ СОШ № 9 шт 1
2.3.3 МОУ СОШ № 111 шт 1
2.3.4 МОУ СОШ № 123 шт 1
2.3.5 МОУ СОШ № 44 шт 1
2.4 на капитальные вложения по объектам, находящимся в му-

ниципальной собст-венности 
администра-ция Новоси-
бирского района, МОУ

шт 16

2.4.1 МБДОУ - детский сад Дельфин шт 1
2.4.2 МБДОУ - детский сад Теремок шт 1
2.4.3 МБДОУ - детский сад Чебурашка шт 1
2.4.4 МБДОУ - детский сад Золотой ключик шт 1
2.4.5 МБДОУ - детский сад Капелька шт 1
2.4.6 МБДОУ - детский сад Огонек шт 1
2.4.7 МБДОУ - детский сад Звездочка шт 1
2.4.8 МОУ СОШ №61 шт 1
2.4.9 МОУ СОШ № 44 шт 1
2.4.10 МОУ СОШ № 111 шт 1
2.4.11 МОУ СОШ № 6 шт 1
2.4.12 МОУ СОШ № 16 шт 1
2.4.13 МОУ СОШ № 76 шт 1
2.4.14 МОУ СОШ № 31 шт 1
2.4.15 МОУ СОШ № 45 шт 1
2.4.16 МОУ СОШ № 18 ст. Мочище шт 1
2.5 на капитальные вложения по объектам, находящимся в му-

ниципальной собст-венности
администра-ция Новоси-
бирского района МУ

шт 4

2.5.1 МУ ЦБС Краснообск шт 1
2.5.2 МУ ЦБС Ярковская шт 1
2.5.3 МУ ЦБС Каменская шт 1
2.5.4 МУ ЦБС Сосновская шт 1
3 Выполнение функции муниципального заказчика в рамках 

модернизации объек-тов ЖКХ Новосибирского района в т.ч.
администра-ция Новоси-
бирского района

3.1 строительство газовой котельной тепло-вой мощностью 
3,3МВт по ул.Рабочая в п. Двуречье. Барышевского с/с 
Новоси-бирского района Новосибирской области

администра-ция Новоси-
бирского района и МО

шт. 1

3.2 строительство газовой котельной тепло-вой мощностью 
4,95МВт по ул.Юбилейная в п. Двуречье. Новоси-бирского 
района Новосибирской области

администра-ция Новоси-
бирского района и МО

шт. 1

3.3 строительство объектов водоснабжения в с.Верх-Тула Верх-
Тулинского с/с водо-заборные скважины 3 шт. водопровод 
5600 м.

администра-ция Новоси-
бирского района

шт. 1

3.4 строительство объектов водоснабжения и теплоснабжения в 
с Ленинское Морского с/с теплотрасса 340 м. водозаборная 
скважина 1 шт. водопровод 610 м

администра-ция Новоси-
бирского района

шт. 1

3.5 строительство газовой котельной тепло-вой мощностью 
МВт. Береговое Боров-ского с/с и теплотрассы 283 м. в с. 
Боро-вое Боровского с/с 

администра-ция Новоси-
бирского района

шт. 1

4 Содержание в состоянии готовности ди-зельных электро-
станций, их обслужива-ние и транспортировка по требо-
ванию к месту выполнения аварийно - восстано-вительных 
работ

администра-ция Новоси-
бирского района, МО, 
МБУ

шт. 6

5 Разработка программы энергосбереже-ния и повышения 
энергетической эффек-тивности в Новосибирском районе

администра-ция Новоси-
бирского района

шт. 1

6 Разработка программы пожарной безо-пасности на объек-
тах МО Новосибир-ского района

администра-ция Новоси-
бирского района

шт. 1

7 Модернизация системы диспетчеризации и внедрение 
аппаратно-программного комплекса техногенного монито-
ринга единой дежурно-диспетчерской службы администра-
ции Новосибирского района

администра-ция Новоси-
бирского района

объект 1

8 Содержание и эксплуатация земельного участка и располо-
женного на нём здания гаража, находящегося в собствен-
ности Новосибирского района Новосибирской области, по 
адресу: г.Новосибирск, ул. Кривощековская, 1/1

администра-ция Новоси-
бирского района

шт. 1

9 Инвентаризация и содержание систем информатизации ад-
министрации Ново-сибирского района

администра-ция Новоси-
бирского района

шт 1

8.2. Показатели качества муниципальных услуг:
N п/п Наименование услуг Перечень требований к качеству услуг 
1 2 3
1 Функционирование базового состава учрежде-ния Обеспечение своевременного и качественного вы-

полнение работ, ввод в эксплуатацию, ведение 
строительной и отчетной доку-ментации по объек-
там социально-го назначения 

2 Выполнение функции заказчика (строительный контроль) на 
объектах муниципальной собст-венности Новосибирского 
района в т.ч.

Обеспечение своевременного и качественного вы-
полнение работ согласно ПСД, СНиП, ГОСТ

2.1 «Школьный комплекс в с. Новолуговое Ново-сибирского 
района Новосибирской области»

2.2 на капитальные вложения по объектам, нахо-дящимся в му-
ниципальной собственности

2.2.1 МБДОУ - детский сад комбинированного вида «Капелька»
2.2.2 МОУ СОШ № 10
2.2.3 МОУ СОШ № 29
2.2.4 МОУ СОШ № 49
2.2.5 МОУ СОШ № 45
2.2.6 МОУ СОШ № 111
2.2.7 МОУ СОШ № 18 ст. Мочище
2.2.8 МОУ СОШ №9
2.2.9 Гимназия №13
2.2.10 Барышевский детский дом 
2.3 на осуществление мероприятий по замене окон в муници-

пальных образовательных учреждени-ях на территории Но-
восибирской области

2.3.1 МОУ СОШ № 1
2.3.2 МОУ СОШ № 9
2.3.3 МОУ СОШ № 111
2.3.4 МОУ СОШ № 123
2.3.5 МОУ СОШ № 44
2.4 Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы 

«Развитие сети образовательных уч-реждений, реализующих 
основную общеобра-зовательную программу дошкольного 
образо-вания на территории НСО на 2011-2015годы»

2.4.1 МБДОУ - детский сад Дельфин
2.4.2 МБДОУ - детский сад Теремок
2.4.3 МБДОУ - детский сад Чебурашка
2.4.4 МБДОУ - детский сад Золотой ключик
2.4.5 МБДОУ - детский сад Капелька

2.4.6 МБДОУ - детский сад Огонек
2.4.7 МБДОУ - детский сад Звездочка
2.4.8 МОУ СОШ №61
2.4.9 МОУ СОШ № 44
2.4.10 МОУ СОШ № 111
2.4.11 МОУ СОШ № 6
2.4.12 МОУ СОШ № 16
2.4.13 МОУ СОШ № 76
2.4.14 МОУ СОШ № 31
2.4.15 МОУ СОШ № 45
2.4.16 МОУ СОШ № 18 ст. Мочище
2.5 на реализацию мероприятий долгосрочной це-левой про-

граммы «Культура Новосибирской области на 2012-2016 
годы» капитальный ре-монт 

2.5.1 МУ ЦБС Краснообск
2.5.2 МУ ЦБС Ярковская
2.5.3 МУ ЦБС Каменская
2.5.4 МУ ЦБС Сосновская
3 Выполнение функции муниципального заказчи-ка в рамках 

модернизации объектов ЖКХ Но-восибирского района  в т.ч.
Обеспечение устойчивым качест-венным тепло-
снабжением объек-тов социального назначения и 
жилого сектора. Оптимизация систем теплоснабже-
ния. Сниже-ние не производственных расхо-дов По-
вышение надёжности и ка-чества предоставления 
услуг ЖХК. Повышение надёжности работы тепло-
водосетей. Приме-нение энергосберегающих 
техно-логий. Повышение эффективно-сти работы 
предприятий в сфере ресурсоснабжения. Умень-
шение техногенного воздействия на ок-ружающую 
среду, повышение экологической безопасности. 
Обеспечение потребителей питье-вой водой, соот-
ветствующей тре-бованиям СанПиН.

3.1 строительство газовой котельной тепловой мощностью 
3,3МВт по ул.Рабочая в п. Двуре-чье. Барышевского с/с Но-
восибирского района Новосибирской области

3.2 строительство газовой котельной тепловой мощностью 
4,95МВт по ул.Юбилейная в п. Двуречье. Новосибирского 
района Новосибир-ской области

3.3 строительство объектов водоснабжения в с.Верх-Тула Верх-
Тулинского с/с водозаборные скважины 3 шт. водопровод 
5600 м.

3.4 строительство объектов водоснабжения и теп-лоснабжения 
в с Ленинское Морского с/с теп-лотрасса 340 м. водозабор-
ная скважина 1 шт. водопровод 610 м

3.5 строительство газовой котельной тепловой мощностью МВт 
. Береговое Боровского с/с и теплотрассы 283 м. в с. Боро-
вое Боровского с/с 

4 Содержание в состоянии готовности дизельных электростан-
ций, их обслуживание и транспор-тировка по требованию к 
месту выполнения аварийно - восстановительных работ

Своевременное предоставление резервных источ-
ников питания энергии к месту выполнения ава-
рийно - восстановительных работ.

5 Разработка программы энергосбережения и по-вышения 
энергетической эффективности в Но-восибирском районе

Снижение потерь тепловой и электрической энер-
гии. Повыше-ние надежности и эффективности ра-
боты энергетических источни-ков и оборудования 
на предпри-ятиях ЖКХ Новосибирского рай-она

6 Разработка программы пожарной безопасности на объектах 
МО Новосибирского района

Повышение уровня противопо-жарной защиты му-
ниципальных объектов

7 Модернизация системы диспетчеризации и вне-дрение 
аппаратно-программного комплекса техногенного монито-
ринга единой дежурно-диспетчерской службы администра-
ции Новоси-бирского района

Повышение оперативности по-ступления инфор-
мации об угрозе чрезвычайных ситуациях в Ново-
сибирском районе

8 Содержание и эксплуатация земельного участка и располо-
женного на нём здания гаража, нахо-дящегося в собствен-
ности Новосибирского рай-она Новосибирской области, по 
адресу: г.Новосибирск, ул. Кривощековская, 1/1

создания ремонтно-технической базы для техниче-
ского обслужи-вания аварийно-восстановительной 
техники и транспортных средств

9 Инвентаризация и содержание систем информа-тизации Обеспечение устойчивой работы информационной 
системы орга-нов местного самоуправления 

8.3. Дополнительные требования к услугам: нет.
8.4. Перечень мероприятий и общественно значимых со-
бытий с участием исполнителя: нет.
9. Порядок оказания муниципальных услуг:
9.1. Порядок оказания муниципальных услуг муниципаль-
ным бюджетным учреждением регулируется договорами и 
соглашениями с заказчиками.

10. Предельные цены (тарифы) на платные услуги для по-
лучателей услуг, порядок их ус-тановления: 
Цены на муниципальные услуги рассматриваются в ре-
альных ценах на основе проектно-сметных расчетов и 
размера затрат на содержание учреждения в рамках му-
ниципального задания. 

№ п/п Наименование муниципальных услуг Цена (руб.)
1 2 3
1 Функционирование базового состава учреждения 2 970 237,62
2 Выполнение функции заказчика (строительный контроль) на объектах муниципальной соб-

ственности Новосибирско-го района в т.ч.
2.1 «Школьный комплекс в с. Новолуговое Новосибирского района Новосибирской области» 1 482 456,00
2.2 на капитальные вложения по объектам, находящимся в му-ниципальной собственности
2.2.1 МБДОУ - детский сад комбинированного вида «Капелька» 21 600,00
2.2.2 МОУ СОШ № 10 11 000,00
2.2.3 МОУ СОШ № 29 11 000,00
2.2.4 МОУ СОШ № 49 11 000,00
2.2.5 МОУ СОШ № 45 41 400,00
2.2.6 МОУ СОШ № 111 20 000,00
2.2.7 МОУ СОШ № 18 ст. Мочище 12 000,00
2.2.8 МОУ СОШ №9 5 667,20
2.2.9 Гимназия №13 23 400,00
2.2.10 Барышевский детский дом 45 000,00
2.3 на осуществление мероприятий по замене окон в муници-пальных образовательных учреж-

дениях на территории Но-восибирской области
2.3.1 МОУ СОШ № 1 53 989,20
2.3.2 МОУ СОШ № 9 110 076,84
2.3.3 МОУ СОШ № 111 42 220,44
2.3.4 МОУ СОШ № 123 26 417,88
2.3.5 МОУ СОШ № 44 51 920,64
2.4 Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие сети образователь-

ных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы»

0,00

2.4.1 МБДОУ - детский сад Дельфин 27 414,00
2.4.2 МБДОУ - детский сад Теремок 33 714,00
2.4.3 МБДОУ - детский сад Чебурашка 33 714,00
2.4.4 МБДОУ - детский сад Золотой ключик 27 414,00
2.4.5 МБДОУ - детский сад Капелька 27 414,00
2.4.6 МБДОУ - детский сад Огонек 220 428,00
2.4.7 МБДОУ - детский сад Звездочка 137 658,60
2.4.8 МОУ СОШ №61 47 214,00
2.4.9 МОУ СОШ № 44 47 214,00
2.4.10 МОУ СОШ № 111 38 214,00
2.4.11 МОУ СОШ № 6 38 214,00
2.4.12 МОУ СОШ № 16 38 214,00
2.4.13 МОУ СОШ № 76 74 214,00
2.4.14 МОУ СОШ № 31 38 214,00
2.4.15 МОУ СОШ № 45 38 214,00
2.4.16 МОУ СОШ № 18 ст. Мочище 434 214,00
2.5 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-граммы «Культура Новосибирской 

области на 2012-2016 годы» капитальный ремонт 
0,00

2.5.1 МУ ЦБС Краснообск 20 178,00
2.5.2 МУ ЦБС Ярковская 21 600,00
2.5.3 МУ ЦБС Каменская 5 400,00
2.5.4 МУ ЦБС Сосновская 3 600,00
3 Выполнение функции муниципального заказчика в рамках модернизации объектов ЖКХ Но-

восибирского района в т.ч.
0,00

3.1 строительство газовой котельной тепловой мощностью 3,3МВт по ул.Рабочая в п. Двуречье. 
Барышевского с/с Но-восибирского района Новосибирской области

199 458,00



№ 164 (707) 28 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

3.2 строительство газовой котельной тепловой мощностью 4,95МВт по ул.Юбилейная в п. Двуре-
чье. Новосибирского района Новосибирской области

340 542,00

3.3 строительство объектов водоснабжения в с.Верх-Тула Верх-Тулинского с/с водозаборные 
скважины 3 шт. водо-провод 5600 м.

267 739,92

3.4 строительство объектов водоснабжения и теплоснабжения в с Ленинское Морского с/с те-
плотрасса 340 м. водозаборная скважина 1 шт. водопровод 610 м

63 036,00

3.5 строительство газовой котельной тепловой мощностью МВт. Береговое Боровского с/с и те-
плотрассы 283 м. в с. Боровое Боровского с/с 

199 357,20

4 Содержание в состоянии готовности дизельных электро-станций, их обслуживание и транс-
портировка по требова-нию к месту выполнения аварийно - восстановительных ра-бот

964 907,73

5 Разработка программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 
Новосибирском районе

432 023,00

6 Разработка программы пожарной безопасности на объектах МО Новосибирского района 500 165,00
7 Модернизация системы диспетчеризации и внедрение ап-паратно-программного комплекса 

техногенного монито-ринга единой дежурно-диспетчерской службы администра-ции Ново-
сибирского района

1 550 123,00

8 Содержание и эксплуатация земельного участка и располо-женного на нём здания гаража, 
находящегося в собственно-сти Новосибирского района Новосибирской области, по ад-ресу: 
г.Новосибирск, ул. Кривощековская, 1/1

692 186,08

9 Инвентаризация и содержание систем информатизации 1 719 542,40
ИТОГО 13 220 926,75

11. Порядок финансирования муниципального задания: 
11.1. Финансовое обеспечение выполнения муници-
пального задания осуществляется в форме субсидий за 
счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете 
Новосибирско-го района на 2012 финансовый год. Фи-
нансирование муниципальных услуг осуществляет-ся со-
гласно договора об оказании муниципальных услуг (поста-
новление Главы Новоси-бирского района от 30.07.2010г 
№7004).
11.2. В случае внесения в утвержденный бюджет админи-
страции Новосибирского района НСО на текущий финан-
совый год изменений, влекущих за собой изменения объ-
емов и стоимости предоставляемых муниципальных услуг, 
муниципальным бюджетным учреж-дением «Управляющая 
компания единого заказчика жилищно-коммунального хо-
зяйства и строительства» в десятидневный срок после до-
ведения до него администрацией Новоси-бирского района 
НСО справок-уведомлений об изменении бюджетных ас-
сигнований, вно-сятся соответствующие изменения в до-
говор об оказании муниципальных услуг муници-пальным 

учреждениям и в муниципальное задание на текущий фи-
нансовый год.
12. Порядок контроля за исполнением муниципального 
задания, в том числе условия и порядок его досрочного 
прекращения:
12.1. Контроль исполнения муниципального задания 
осуществляется главным распоряди-телем бюджетных 
средств, не реже 1 раза в месяц.
13. Требования к отчетности об исполнении муниципаль-
ного задания: 
13.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Управляю-
щая компания единого заказчика жилищно-коммунального 
хозяйства и строительства» представляет информацию 
о вы-полнении муниципального задания в администра-
цию Новосибирского района НСО со-гласно договора 
об оказании муниципальных услуг (постановление Главы 
Новосибирско-го района от 30.07.2010г №7004).
13.2. По итогам финансового года отчет об исполнении 
муниципального задания предос-тавляется согласно до-
говора об оказании муниципальных услуг (постановление 
Главы Новосибирского района от 30.07.2010г №7004):

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 28. 12. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

В соответствии с № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003г. и Постановлением Правительства РФ от 
13.08.2006г. № 491 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы ОКК (Организация Коммунального 
Комплекса) для МУП ЖКХ «Сосновское»:
- на вывоз ЖБО - за 1 куб.м. – 46,86 руб. (НДС не на-
числяется)
- на вывоз ТБО - за 1 куб.м. – 611,35 руб. (НДС не на-
числяется)

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.12.2011    № 307  с. Кубовая

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЖИЛИЩНЫЕ УСЛУГИ НА 2012 ГОД.

2. Установить размер платы за домосодержание для соб-
ственников жилых помещений, которые не приняли реше-
ние об установлении размера оплаты за домосодержание
п. Красный Яр: №23,16,12,14,10
за 1 кв.м. 14,48 руб (НДС не начисляется)
в том числе вывоз ТБО 1,79 руб (НДС не начисляется)
с. Сосновка:
за 1 кв.м. 21,64 руб. (НДС не начисляется)
в том числе вывоз ТБО 1,83 руб. (НДС не начисляется)
в том числе вывоз ЖБО 15,28 руб. (НДС не начисляется)

3. Установить размер платы за пользование жилым поме-
щением (платы за наем)
МУП ДЕЗ ЖКХ «Кубовинское»:
- 4,22руб. за 1 кв.м. (НДС не предусмотрен)
МУП ЖКХ «Сосновское»:
- 4,15 руб. за 1 кв.м. (НДС не предусмотрен)
4. Тарифы, установленные в пунктах 1-3 вводятся в дей-
ствие с 01.01.2012 года по 31.12.2012года.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.
Глава Кубовинского сельсовета С.Г.Степанов 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии п.4, ст. 158, ЖК, Правил содержания об-
щего имущества в многоквартирном доме, утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 года 

№ 491, на основании рассмотренных органом местно-
го самоуправления Станционным сельсоветом расчетов 
стоимости платы и перечня работ и услуг по содержанию 

ГЛАВА СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12. 2011 ст. Мочище № 343

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА НАЕМ И СОДЕРЖАНИЕ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МКД П. САДОВЫЙ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

общего имущества многоквартирного дома на территории 
п. Садовый Станционного сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.01.2012 года для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма (договорам 
найма жилых помещений государственного или муници-
пального жилого фонда и размер платы за содержание и 
ремонт жилого помещения ) и для собственников жилых 
помещений, не реализовавших свои права и не принявших 
решение по установлению тарифа на содержание общего 
имущества МКД, а именно:

- размер платы за пользование жилым помещением (плата 
за наем) – 5,11 руб./м2
- размер платы за содержание и ремонт жилого много-
квартирного дома (всего) 11,95 руб./м2 
2. Опубликовать данное постановление в газете «Приоб-
ская правда» и разместить на официальном сайте Станци-
онного сельсовета 
О.Л.Данилова

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 УТВЕРЖДЕННО

Глава Администрации Раздольненского сельсовета

 В.С.Швачунов

Наименование 
ю р и д и ч е с к о -
го лица (ЮЛ) 
(ф.и.о. индиви-
дуального пред-
п р и н и м а т е л я 
(ИП)), деятель-
ность которого 
подлежит плано-
вой проверке

Адрес фактического осуществления 
деятельности
 
 

Основной го-
сударственный 
регистрационный 
номер (ОГРН)

И д е н т и ф и -
к а ц и о н н ы й 
номер налого-
плательщика 
(ИНН)

 
Цель проведения проверки

 Основания проведения проверки Дата начала 
проведения 
проверки

С р о к 
проведе-
ния пла-
н о в о й 
проверки

Форма про-
в е д е н и я 
п р о в е р к и 
( д о к у м е н -
тарная, вы-
ездная, до-
кументарная 
и выездная)

Наименование 
органа госу-
дарственного 
контроля (над-
зора), органа 
м у н и ц и п а л ь -
ного контроля, 
осуществляю-
щего проверку

На
им

ен
ов

ан
ие

 о
рг

ан
а 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 к
он

тр
о-

ля
 (н

ад
зо

ра
), 

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
, с

 
ко

то
ры

м 
пр

ов
ер

ка
 п

ро
во

ди
тс

я 
со

вм
ес

тн
о

Принятое 
решение 
по вклю-
ч е н и ю 
проверки 
в свод-
ный план 
(Д - со-
гласовано 
/ Н - от-
казано)

К о м м е н -
тарий по 
принятому 
р е ш е н и ю 
( О б я з а т е -
лен при 
отказе от 
включения 
проверки в 
план, если 
ни одно из 
предусмо-
т р е н н ы х 
оснований 
для отказа 
не выбрано)

Отказ по 
одному из 
предусмо-
т р е н н ы х 
оснований

Юридический 
адрес (по раз-
делам)

Р е г и -
с т р а ц и -
о н н ы й 
н о м е р 
проверки

Но
ме

р 
со

вм
ес

тн
ой

 п
ро

ве
рк

и

Су
бъ

ек
т 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии Поселение Наименование 

улицы, номер 
дома

Дата госу-
дарственной 
регистрации 
ЮЛ, ИП

Д а т а 
оконча-
ния по-
следней 
провер-
ки

Да
та

 
на

ча
ла

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

Ю
Л,

 
И

П 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
ко

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

пр
ед

ст
ав

ле
нн

ым
 

ув
ед

ом
ле

ни
ем

 
о 

на
ча

ле
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

Ра
бо

чи
х 

дн
ей

Ра
бо

чи
х 

ча
со

в 
(д

ля
 М

СП
 и

 М
КП

)

От
ка

з 
по

 
ос

но
ва

ни
ю

 
«И

с-
те

че
ни

е 
3-

х 
ле

т 
со

 
дн

я 
Го

с.
 

Ре
ги

ст
ра

ци
и»

(Д
 -

 о
тк

аз
 в

 п
ро

ве
р-

ке
 п

о 
да

нн
ом

у 
ос

но
ва

ни
ю

)

Субъект Рос-
сийской Феде-
рации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19 20 25 33 35
ИП Хорошавин 
Александр Вла-
димирович

54 с. Раздольное 
Новосибирский 
район

ул. Промышлен-
ная

304540528200286 540505771773 Осуществление муниципаль-
ного земельного контроля за 
использованием земель

08.10.2004   08.08.2012 3 0 Документар-
ная

администрация 
Раздольненско-
го сельсовета

 У т в е р ж -
дена

  г. Новоси-
бирск, ул. Ле-
скова, 250,107

4571481  

ООО «СК Гусино-
бродский»

54 с. Гусиный 
Брод Новоси-
бирский район

ул. Сибирская, 
уч. № 0/1

1055402041166 5402455920 Осуществление муниципаль-
ного земельного контроля за 
использованием земель

26.05.2005   14.08.2012 3 0 Документар-
ная и вы-
ездная

администрация 
Раздольненско-
го сельсовета

 У т в е р ж -
дена

  Г. Новоси-
бирск, ул. 
Шорная 14, 
630001

4571482  

ООО «Спринтер» 54 с. Раздольное 
Новосибирский 
район

ул. Промышлен-
ная, 25

1025400512070 5401132229 Осуществление муниципаль-
ного земельного контроля за 
использованием земель

23.04.2007   04.09.2012 3 0 Документар-
ная

администрация 
Раздольненско-
го сельсовета

 У т в е р ж -
дена

  Г. Новоси-
бирск, ул. 
Гоголя 204б, 
630015

4571483  

ООО Агрофирма 
«Сибирь-2000»

54 с. Гусиный 
Брод Новоси-
бирский район

.д. Мостовая 
НСР, НСО

1025404360893 5424108021 Осуществление муниципаль-
ного земельного контроля за 
использованием земель

30.12.2002   18.06.2012 3 0 Документар-
ная

администрация 
Раздольненско-
го сельсовета

 У т в е р ж -
дена

  с. Гусиный 
Брод Новоси-
бирский район

4571485  

СНТ «Вентиляци-
онник»

54 с. Гусиный 
Брод Новоси-
бирский район

.с. Раздольное, 
ул. Советская 1а

1025404357770 5433121318 Осуществление муниципаль-
ного земельного контроля за 
использованием земель

14.12.1996   17.12.2012 3 0 Документар-
ная

администрация 
Раздольненско-
го сельсовета

 У т в е р ж -
дена

  с. Раздольное, 
ул. Советская 
1а

4571486  

СНТ «Пион» 54 с. Раздольное 
Новосибирский 
район

. с. Раздольное 
Новосибирский 
район

1025404353435 5433118234 Осуществление муниципаль-
ного земельного контроля за 
использованием земель

25.07.2008   12.11.2012 3 0 Документар-
ная

администрация 
Раздольненско-
го сельсовета

 У т в е р ж -
дена

  с. Раздольное 
Н о в о с и б и р -
ский район

4571487  

Форма и содержание ежегодного плана проведения плановых проверок за 03.10.11 07:25

Прокуратура Новосибирской области 

Администрация Раздольненского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области


